СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                        СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 17 декабря 2021 года                                              №63/10
д. Ивановка

О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области от 27.12.2017 года №54/15 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда и гарантиях главы муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области»

	В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда Главы муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области, в соответствии со статьей 12 Закона Курской области от 11 декабря 1998г. N 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области Собрание депутатов Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области от 27.12.2017 года №54/15 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда и гарантиях главы муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области» следующие изменения:
дополнить Положение о размере и условиях оплаты труда и гарантиях главы муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района Курской области» следующим пунктом:
«4.Ежегодно в декабре месяце Главе Ивановского сельсовета дополнительно выплачивается денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда, в размере, указанном в пункте 3 настоящего Положения, пропорционально отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы.
4.1. При определении денежного вознаграждении, указанного пункте 4 настоящего Положения, включаются периоды повышения квалификации, время нахождения на больничном и в отпуске.
4.2.В случае прекращения Главой Ивановского сельсовета полномочий денежное вознаграждение, указанное в подпункте 4 настоящего Положения,  выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Ивановского сельсовета
 Солнцевского района                                                         С.Г. Кульпинова

И.о.Главы Ивановского сельсовета                                    Т.П.Никифорова

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17 декабря

202

1

года                                              №

63/10

д. Ивановка

О внесении изменений

и дополнений

в решение

Собрания

депутатов Ивановского сельсовета

Солнцевского района

Êóðñêîé îáëàñòè

îò 27.12.2017 ãîäà ¹54/15

«Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ

î ðàçìåðå è óñëîâèÿõ îïëàòû òðóäà è ãàðàíòèÿõ ãëàâû ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Èâàíîâñêèé ñåë

üñîâåò» Ñîëíöåâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè»

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты

труда Главы

муниципального образования «Ивановский сельсовет»

Солнцевского района Курской области, в соответствии со статьей 12 Закона

Курской обл

асти от 11 декабря 1998г.

N 35

-

ЗКО

«О гарантиях

осуществления главами муниципальных образований полномочий

выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной

основе»,

Уставом

муниципального

образования «Ивановский сельсовет»

Солнцевского района

Курской области Собрание

депутатов Ивановского

сельсовета

Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания

депутатов Ивановского сельсовета

Солнцевского района Курской области

от 27.12.2017 года №54/15 «Об

утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда и гарантиях

главы муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского

района Курской области»

следующие изменения:

д

ополнить

Положение

о размере и условиях оплаты труда и гарантиях главы

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района

Курской области»

следующим

пунктом

:

«

4.

Ежегодно в декабре месяце Главе

Ивановского

сельсовета дополнительно

выплачивается денежное вознаг

раждение за счет средств местного бюджета,

предусмотренных на оплату труда, в размере, указанном в пункте 3

настоящего Положения, пропорционально отработанному времени в

текущем году из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц

работы.

4.1. При

определении денежного вознаграждении, указанного пункте 4

настоящего Положения, включаются периоды повышения квалификации,

время нахождения на больничном и в отпуске.